

股票代码：002433

股票简称：太安堂

公告编号：2022-027

## 广东太安堂药业股份有限公司

### 2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2021年度财务数据仅为初步核算数据，经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的经会计师事务所审计后的数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,256,122,885.59	3,581,948,583.92	-37.01%
营业利润	-832,962,023.80	42,279,110.18	-2070.15%
利润总额	-839,965,635.79	38,043,879.21	-2307.89%
归属于上市公司股东的净利润	-799,245,808.25	22,225,674.49	-3696.05%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	-766,405,900.04	-32,284,723.16	-2273.90%
基本每股收益	-1.04	0.03	-3566.67%
加权平均净资产收益率（%）	-16.67%	0.42%	-17.09%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	7,639,270,555.42	9,077,058,813.52	-15.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,437,560,226.67	5,237,831,865.89	-15.28%
股本	766,773,200.00	766,773,200.00	0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产	5.79	6.83	-15.23%
-----------------	------	------	---------

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2021年公司实现营业总收入225,612.29万元，同比下降37.01%，主要原因报告期内公司大部分资金用于偿还9亿公司债，导致营销流动资金投入不足，营业收入大幅度下降所致。

2、2021年公司实现营业利润-83,296.20万元，同比下降2070.15%；2021年公司利润总额-83,996.56万元，同比下降2307.89%；2021年归属于上市公司股东的净利润-79,924.58万元，同比下降3696.05%，2021年扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润-76,640.59万元，同比下降2273.90%，主要原因报告期内公司营业额大幅下滑，财务费用、固定性费用较大及业绩下滑导致商誉减值等所致。

3、2021年公司基本每股收益-1.04元，同比下降3566.67%，加权平均净资产收益率-16.67%，同比下降17.09%，主要原因报告期公司报告期内公司营业额大幅下滑，财务费用、固定性费用较大、商誉减值等导致净利润亏损所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次公司业绩快报与公司1月29日在巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 披露的《2021年度业绩预告》中的预计业绩不存在差异。

## 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告

广东太安堂药业股份有限公司董事会

二〇二二年四月三十日